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ภาพรวมการคาและบริการของสหรัฐฯ มูลคาการคาเฉพาะสินคาของสหรัฐฯ

การคารวม

ไทย-สหรัฐฯ

สงออก
ไปไทย

ดุลการคา

กบัไทย

มูลคา ขยายตัว สัดสวนอันดับ

25.65

6.16

-13.32

+8.52%

+16.45%

+2.09%

17

22

12

0.91%

1.50%

มูลคา=พันลานเหรียญสหรัฐฯ

สัดสวนขยายตัว

11.67%+27.03%2,274.60
1. 
(HS 8517)

10.15%-10.12%1,977.78
2.
(HS 8471)

7.66%+16.76%1,492.92
3.
(HS 8541)

6.59%+31.88%1,284.48
4.
(HS 4011)

3.76%+26.05%731.93
5. 
(HS 8504)

สัดสวนขยายตัว

18.09%+86.80%1,114.55
1. 
(HS 2709)

5.29%+8.84%325.60
2.
(HS 8542)

4.25%+113.51%261.66
3.

(HS 2711)

4.01%+24.27%246.85
4.

(HS 8708)

3.82%+30.21%235.27
5. 

(HS 7103)

สินคา 5 อันดับแรก ท่ีสหรัฐฯ นําเขา-สงออก กับไทย
มูลคา

(ลานเหรียญฯ)
มูลคา

(ลานเหรียญฯ)

เครื่องประมวลผลขอมูล

โทรศัพทและอุปกรณ 

ยางนอกชนิดอดัลม

ไดโอด

หมอแปลงไฟฟา

นํ้ามันปโตรเลียมดิบ

วงจรรวมทางอเิล็กทรอนิกส

สวนประกอบและอุปกรณ
รถแทรกเตอร

สหรัฐฯ นําเขาจากอาเซียน 5 อันดับแรก สัดส่วนขยายตวั สหรัฐฯ สงออกไปอาเซียน 5 อันดับแรก สัดส่วนขยายตวั

3.03%

1,329.92 2.92%

3.17%

-279.08 เพิ่มข้ึน 2.02%

มูลคาทั้งหมด

มูลคาสงออก
มูลคานําเขา

ดุลการคา

1,705.98 2.16%

1,026.98 2.84%

679.00
-347.97 เพิ่มข้ึน

1.15%

6.30%

นําเขา

จากไทย 19.48 +6.23% 14 1.90%

1,050.85

กาซปโตรเลียมและกาซไฮโดร
คารบอนอื่นๆ

เพิ่มข้ึน

เพิ่มข้ึน

เพิ่มข้ึน

เพิ่มข้ึน

เพิ่มข้ึน

เพิ่มข้ึน

รัตนชาติ (นอกจากเพชร)  
และกึ่งรัตนชาติ

10.23%+5.96%

3.81%+13.92%

1.90%+6.23%

1.49%-1.07%

1.38%+7.09%

0.87%-6.73%

2,380.76

8.92

14.17

15.31

19.48

39.13

105.09
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5.77%+13.68%

2.31%+16.23%

1.09%+32.18%

0.91%+16.45%

0.51%+6.05%

0.47%-10.25%

การคาสินคา

บริการ 2023

บริการ 2024

Balance

การคาบริการ

สินคา 2023

สินคา 2024

Export Import
Balance

Export Import


